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رصدخانه

بهانه های موشکی
فضاسازی جدید علیه ایران به بهانه آزمایش موشکی جدید

موضوع آزمایش موشکی بالستیک ایران که از دو روز قبل در رسانه های 
آمریکایی و اسرائیلی مطرح شده بود، با برگزاری یک نشست محرمانه، 
شب گذشته در شورای امنیت سازمان ملل متحد پیگیری شد. هرچند در 
مورد جزئیات دقیق این نشست اطلاعاتی در دست نیست، اما ظاهراً پرونده 
آزمایش موشکی ایران برای تصمیم گیری به کمیته تحریم شورای امنیت 
سازمان ملل متحد ارجاع شده است. روز گذشته محمد جواد ظریف، وزیر 
امور خارجه کشورمان پاسخی جدی به ادعاهای آمریکایی ها و اسرائیلی ها 
داد و به صراحت هشدار داد که از افزایش تنش ها در خصوص آزمایش های 
موشکی ایران پرهیز کنند. این هشدار یک روز بعد از آن بود که رسانه های 
آمریکایی مدعی شدند که ایران یک آزمایش نا موفق موشک بالستیک از 

سایت موشکی سمنان داشته است.
بر همین اساس ایالات متحده درخواست یک نشست اضطراری از شورای 
امنیت سازمان ملل متحد کرد تا این موضوع را به بحث و بررسی بگذارد. در 
واقع هدف آیالات متخده از این امر نشان دادن اولین رویارویی دیپلماتیک 
با ایران در دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ بوده است. نیکی هلی، 
نماینده جدید ایالات متحده در سازمان ملل متحد بعد از برگزاری این 
نشست محرمانه خطاب به خبرنگاران گفت: »آنچه می دانیم این است 
که قطعنامه ۲۲۳۱ که در سال ۲۰۱۵ به دست آمد، می گوید که آن ها 
نمی توانند دست به آزمایش موشک های بالستیک بزنند«. هلی افزود: 
»در سپتامبر ۲۰۱۶ هم وزیر دفاع ایران گفت آن ها تا مارس ۲۰۱۷ به سراغ 
تولید این موشک ها خواهند رفت. آن ها باید بدانند که قطعنامه ۲۲۳۱ معنی 
و مفهومی دارد«.  او همچنین با بیان اینکه موشک ایران کلاهکی به وزن 
بیش از ۵۰۰ کیلوگرم را تا بردی بیش از ۳۰۰ کیلومتر حمل می کند، مدعی 
شد که این میزان برای حمل یک کلاهک اتمی کافی است. هلی با رد 
اظهارات مقامات ایرانی که می گویند تهران »قصد حمله به جایی را ندارد«، 
گفت: »این چیزی است که جهان باید از آن نگران باشد. ایالات متحده خام 
نمی شود، ایالات متحده بی تفاوت نمی ایستد«. وی با بیان اینکه واشنگتن 
گفته های خود را عملی می کند، گفت: »اطمینان خواهیم یافت که آن ها 

متوجه می شوند که این چیزی نیست که ما بپذیریم و می خواهیم اطمینان 
یابیم که ممنوعیت های ذکر شده مبنی بر اینکه هیچ کشوری نباید به آن ها 

فناوری لازم را منتقل کند، رعایت شود«. 
نماینده آمریکا در سازمان ملل افزود: »گفته ایم که در این دولت ما بر 
چنین رخدادهایی چشم نخواهیم بست. ما عمل خواهیم کرد، ما قدرتمند 
خواهیم بود، صدایمان بلند خواهد بود و هرآنچه که برای حفاظت از مردم 
آمریکا لازم باشد، انجام خواهیم داد. هلی بعد از این سخنان در مورد 
سؤالات دیگر خبرنگاران هیچ پاسخی ارائه نکرده است اما شورای امنیت 
موافقت کرده است که موضوع آزمایش موشکی ایران را به کمیته تحریم 
ارجاع دهد تا مورد بررسی بیشتر و تصمیم گیری واقع شود. این اقدامی 
است که سال گذشته نیز در پی آزمایش موشکی ایران صورت گرفت و در 

نهایت بی نتیجه ماند.

در حالی که فشارهای ایالات متحده برای جلوگیری از توسعه و پیشرفت 
صنعت دفاع موشکی ایران به نظر افزایش خواهد یافت و این کشور 
قصد دارد تا ایران را بر سر برنامه موشکی ناقض برجام معرفی کرده و به 
تحریم بکشاند، مقامات کشورمان بارها اعلام کرده اند که هیچ کدام از 
آزمایش های موشکی ایران ناقض قطعنامه ۲۲۳۱ نیست. زیرا هیچ کدام 
از موشک های ایران برای حمل کلاهک هسته ای طراحی نشده اند. این 
موضوعی است که روز گذشته محمد جواد ظریف نیز به آن اشاره کرد و 
در کنفرانس خبری خود با آیرو وزیر خارجه فرانسه صراحتاً بیان کرد که 
هدف برنامه موشکی ایران حمله و تهدید هیچ کشور دیگری نیست. با این 
حال به نظر می رسد که دونالد ترامپ و تیم جدید وی سعی دارد با افزایش 
فشارهای سیستماتیک بر ایران در حوزه دیپلماسی و از طریق کانال هایی 
مانند همین موضوع موشکی دیگر بازیگران را با خود همراه کرده و در 

نهایت ایران را دچار یک انزوای تدریجی دیپلماتیک دیگر – آنچه اسرائیل 
و عربستان سعودی خواهان آن هستند – سازد.

گفتنی است که در همین راستا،  روزنامه »رای الیوم« به بررسی موضع گیری 
غربی ها و رژیم اسرائیل در قبال اخبار منتشر شده مبنی بر آزمایش موشکی 
ایران پرداخت و نوشت: ایران حق دارد که از خودش دفاع کند. این روزنامه 
در سرمقاله امروز خود نوشت: »دولت آمریکا درباره آزمایش یک موشک 
بالستیک ایران بهانه جویی کرده و آن را ناقض قطعنامه سازمان ملل و توافق 
هسته ای شمرده است«. این روزنامه افزود: »دولت آمریکا با حمایت برخی 
کشورهای اروپایی خواهان برگزاری جلسه شورای امنیت به منظور بررسی 
این امر و تصویب قطعنامه ای برای تحریم اقتصادی ایران شده است. روس 
ها در پاسخ از زبان سرگئی لاوروف وزیر خارجه خود اعلام کردند که آنچه 
درباره اقدام ایران در خصوص یک آزمایش موشکی مطرح شده است، به 
معنای نقض قوانین سازمان ملل در ارتباط با برنامه هسته ای این کشور 
نیست. این بدان معنا است که در صورت لزوم، وتوی روسیه و چه بسا برادر 

چینی اش آماده است«.
این روزنامه نوشت: »دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا مقاصد منفی خود 
علیه ایران را زودهنگام آشکار کرد و در زمان مبارزات انتخاباتی خود تهدید 
کرد که توافق هسته ای با ایران را لغو و این کشور را تحریم می کند. او دولت 
اوباما را متهم کرد که با امضای توافق هسته ای، اشتباه کرده است. لذا 
جای تعجب نیست که این آزمایش موشکی را بهانه ای برای تنش آفرینی 
جدید قرار دهد«.  به نوشته رای الیوم، ترامپ با سلمان بن عبدالعزیز شاه 
سعودی روز یکشنبه تماس تلفنی داشت و کاخ سفید در بیانیه ای مطبوعاتی 
اعلام کرد: »دوطرف برای مقابله با تلاش های ایران برای برهم زدن ثبات 
در منطقه توافق کردند«. رای الیوم افزود: »این بدان معنا است که ترامپ 
می خواهد کشورهای عرب حوزه خلیج فارس را در جنگ سرد جدیدی 
علیه ایران نظیر آنچه پیشتر درباره توافق هسته ای وجود داشت، درگیر 
کند«. این روزنامه تأکید کرد: »دفاع از خود، حق ایران و هر کشور عربی 

و اسلامی دیگری است«.

فعال تر شدن رویکرد آمریکا در حمایت از معارضین سوری
ائتلاف بین المللی ضد داعش به رهبری آمریکا، حمایت خود را از معارضین سوری افزایش داده و برای نخستین بار، خودروهای زرهی در اختیار آنها قرار داده است. ادعا شده که هدف از این کار، افزایش توان این گروه ها برای مبارزه با 
داعش در پایتخت خلافت خودخوانده این گروه، یعنی رقه است؛ گروهی که این خودروها را دریافت کرده، ائتلاف »نیروهای دموکراتیک سوریه« است که کردها اکثریت آن را تشکیل می دهند. »رویترز« ضمن بیان این خبر به نقل از یک 
منبع نظامی کرد می نویسد: مرحله بعدی عملیات رقه، پاکسازی همه جاده های منتهی به شهر، از جمله مسیری است که به سمت دیرالزور، یکی دیگر از پایگاه های داعش در سوریه می رود. به نوشته این خبرگزاری، احتمال می رود، ائتلاف 
نیروهای دموکراتیک سوریه از اهمیت قابل توجهی در استراتژی دولت ترامپ در قبال سوریه برخوردار باشد. سخنگوی نیروهای دموکراتیک سوریه اعلام کرده تحویل خودروهای زرهی، یک پیشرفت قابل توجه در حمایت آمریکا از این 
گروه است که خود از نشانه های رویکرد دولت جدید آمریکا به شمار می رود. ترامپ پیش تر اعلام کرده که مبارزه با داعش، اولویت اصلی وی را در سوریه تشکیل می دهد. این سخنگو افزوده: »پیش از این ما به این شکل کمک دریافت 
نمی کردیم. ما تنها سلاح سبک و مهمات دریافت می کردیم. نشانه هایی از حمایت کامل دولت جدید آمریکا از نیروهای ما وجود دارد؛ بیش از گذشته«. در طرف مقابل، سخنگوی وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( گفته، خودروهای زرهی 
در اختیار »ائتلاف عربی سوریه« قرار گرفته که خود بخشی از ائتلاف نیروهای دموکراتیک سوریه است. به گفته وی، این خودروها به آن ها کمک می کند، در مقابل خطر تله های انفجاری داعش مقاومت کرده و به سوی رقه پیش بروند.

  چاپلوسی وزیر انرژی عربستان 
از ترامپ

خالد الفالح وزیر انرژی عربستان سعودی خاطرنشان کرد 
»سیاست های انرژی رییس جمهور ترامپ برای صنعت 
پتروشیمی خوب هستند و عربستان سعودی هیچ مشکلی 
با تولید بیشتر نفت توسط امریکا تا آنجایی که مطابق میزان 
تقاضا باشد ندارد«. او در ادامه تأکید کرد »رئیس جمهور ترامپ 
سیاست های خوبی برای صنعت نفت دارد. او سیاست های 
نفتی را از حالت غیر واقع گرایانه و سیاست های به شدت ضد 
سوخت فسیلی بیرون کشید«. الفالح گفت »سعودی ها به عنوان 
بزرگترین صادر کننده نفت خام دشمن دولت امریکا نیستند«. 

  گروگان گیری 
در بیمارستانی در استانبول

شبکه اسکای نیوز عربی، از حمله یک فرد مسلح به یک 
کلینیک در استانبول خبر داد. این فرد مسلح که هنوز مشخص 
نیست با چه انگیزه ای این کار را کرده پس از حمله به کلینیک 
مذکور پزشکان را گروگان گرفت. هنوز مشخص نیست که فرد 
مذکور به کدام گروه وابستگی دارد و آیا انگیزه اش از این گروگان 
گیری شخصی بوده یا خیر اما اعلام شده که فرد مهاجم یک 
بیمار روانی بوده که با داشتن سلاح در کلینیک روانپزشکی 
وابسته دانشکده پزشکی »جراح پاشا« در دانشگاه استانبول 

حمله کرده است. 

 درخواست روسیه برای مذاکره با 
آمریکا درباره اوکراین

سخنگوی کرملین امروز )چهارشنبه( گفت، افزایش تنش ها در 
شرق اوکراین بیانگر این است که باید فوراً مذاکراتی میان آمریکا 
و روسیه انجام شود. دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین به 
خبرنگاران گفت: بالا گرفتن تنش ها در خط تماس نیروهای دو 
طرف نشانه دیگری است که تاکید دارد باید مذاکرات و همکاری 
میان روسیه و ایالات متحده آمریکا فورا از سر گرفته شود. در 
همین راستا، شورای امنیت سازمان ملل نیز در نشستی پشت 
درهای بسته درباره اوکراین خواستار بازگشت سریع به آتش بس 

در اوکراین پس از سه روز درگیری در این کشور شده است.

  پیشروی ارتش سوریه 
به سمت پالمیرا

ارتش سوریه پس از درگیری شدید با گروه تروریستی داعش 
و حمله های توپخانه ای و موشکی شدید به مواضع این گروه 
تروریستی، و با همکاری نیروی هوایی روسیه و سوریه، از چند 
محور در حال پیشروی در شمال شرق فرودگاه »تیفور« هستند. 
به گفته یک منبع نظامی سوری، ارتش این کشور دامنه سیطره 
خود را بر اطراف فرودگاه تیفور در جنوب شرق منطقه المحطه 
الرابعه گسترش داده است. ارتش سوریه همچنان به پیشروی به 
سمت منطقه بئر ابو طواله و بیوت جربوع العزو در ۱۰ کیلومتری 

جنوب شرق المحطه الرابعه ادامه می دهند.
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کودک آواره عراقی در اردوگاه

تظاهرات در اعتراض به سفر ترامپ به 
انگلیس در لندن

ادای احترام به قربانیان حمله به مسجد در کبک

 تصادف شدید با ۶۵ مجروح 
در فرانسه


